
Z arząd zen ie  Nr 17 /2 00 9  
B urm istrza  M iasta  -  Gm iny S trykó w  

z dnia 25  lu tego 2 00 9  r.

w sprawie: ewidencji i sporządzania sprawozdań budżetowych Rb- Ws w zakresie 

wydatków strukturalnych ponoszonych przez jednostkę budżetową 

Urząd Miasta -  Gminy Stryków oraz jednostki organizacyjne Gminy 

Stryków

Na podstawie art. 16 ust. 2 oraz art. 187 ust. 1 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104; z 2006r. Nr 45 

poz. 319; Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 187 poz. 1381 i 

Nr 249 poz. 1832 oraz z 2007r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791 i Nr 

140 poz. 984; Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 

1370, Nr 227 poz. 1505; z 2009r. Nr 19 poz. 100 ) w związku z rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości 

budżetowej (Dz.U. z 2006r. Nr 115 , poz. 781 ; z 2007r. Nr 14 poz. 88, z 2008r. Nr 

16 poz. 100) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 26 października 2007r. w 

sprawie szczegółowej klasyfikacji wydatków strukturalnych (Dz. U. z 2007r. Nr 209, 

poz. 1511),

zarządzam:

§1. Podział obowiązków w zakresie rejestrowania i sporządzania

sprawozdania Rb -  WS o wydatkach strukturalnych ponoszonych przez 

jednostkę budżetową Urząd Miasta -  Gminy Stryków oraz jednostki organi­

zacyjne Gminy Stryków.

§ 2.1. Czynności polegające na wyodrębnianiu wydatków strukturalnych z ogółu 

wydatków budżetowych jednostki budżetowej Urząd Miasta -  Gminy Stryków 

oraz Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

dokonuje pracownik , rejestrujący wydatki strukturalne i sporządzający 

sprawozdania Rb-Ws.



2. Pozostałe jednostki budżetowe oraz zakład budżetowy wyodrębniają wydatki 

strukturalne zgodnie z powołanymi na wstępie przepisami wg zasad usta­

lonych przez kierowników tych jednostek organizacyjnych.

§ 3.1. Przy wykazywaniu wydatków na cele strukturalne obowiązuje zasada, że 

do zestawienia wydatków należy przyjmować wyłącznie wydatki tego 

podmiotu, który poniósł ostateczny koszt realizacji zadania.

2. Wydatki strukturalne obejmują wyłącznie krajowe wydatki publiczne ponoszo­

ne na cele strukturalne .

3. Kwoty wydatków należy przyporządkować odpowiednim kodom obszaru 

tematycznego zgodnie z instrukcją sporządzania sprawozdania Rb-WS i 

wpisać wg wzoru pieczątki na dokumencie stanowiącym podstawę wypłaty 

wydatku.

Wzór pieczątki :

Wydatek strukturalny (dotyczy / nie dotyczy ) 

Obszar tematyczny:

Kod klasyfikacji:

Kwota:

Słownie:

Data:

Podpis:

§ 4. 1.Wydział Finansowy Urzędu Miasta -  Gminy Stryków dokonuje rejestracji 

wydatków na cele strukturalne wg klasyfikacji wskazanej na pieczątce na 

koncie pozabilansowym - 950 .



2. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy przedstawiają Skarbnikowi 

zestawienie wydatków strukturalnych do 31 marca następnego roku po 

roku budżetowym. Dane w sprawozdaniu wykazuje się w złotych i groszach. 

Jednostki organizacyjne gminy , które nie poniosły wydatków strukturalnych 

sporządzają sprawozdanie negatywne.

3. Wydział Finansowy sporządza sprawozdanie Rb-WS z wykonanych 

wydatków strukturalnych jednostki budżetowej Urzędu Miasta -  Gminy oraz 

łączne sprawozdanie w terminie do 30 kwietnia po upływie okresu 

sprawozdawczego.

§ 5. W celu sporządzenia sprawozdania za rok 2008 dokonuje się uzupełnienia 

klasyfikacji wydatków strukturalnych za okres od 1 stycznia 2008 roku do 

31 grudnia 2008 roku przez jednostki wymienione w § 2 pkt 1 i 2 poprzez:

1. nadanie klasyfikacji na dokumentach księgowych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami,

2. zaktualizowanie w systemie finansowym wydatków objętych klasyfikacją 

strukturalną.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta -  Gminy 

Stryków.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2008r.


